Arab tilida ijod qilgan adiblar haqidagi to‟liq ma‟lumot Abu Mansur as-

Saolobiyning “Yatimat ad-daxr fi mahosin ahl al-asr” (“Asr ahlining fozillari

haqida zamonasining durdonasi”) asari orqali yetib kelgan.

Abu Mansur Abdumalik ibn Muhammad ibn Ismoil as-Saolibiy 350 (961) yili

Nishopurda tug‟ilgan va 429 (1038) yil shu yerda vafot etgan. U yirik olim (50dan

ortiq asarlar muallifi), shoir va tarixchi edi. Uning yuqorida qayd etilgan asarining

4 qismida X-XI asrlarda yashagan 451 ta arab tilida ijod qilgan adib va yozuvchilar

haqida ma‟lumotlar va ijodlaridan namunalar keltirilgan. 4-qismga esa 124 ta

Saroyning shoiri, elning gadoyi.

Urushlar tufayli Sayfi Saroyi dastlab Eronga, keyin Turkiyaga boradi. U umrining

oxirlarida Misrga borib, o‟sha joyda taxminan 1396 yilda vafot etgan. Shoirning

bizgacha bir qancha g‟azal, qasida, ruboiy, masnaviylari, “Suhayl va Guldursun”

dostoni (hijriy 796(1394), 82 bayt (164 misra), hazaji musaddasi maqsur vaznida

yozilgan), “Guliston bit-turkiy” (“Turkiy guliston”, Sa‟diy asarining erkin

tarjimasi) asari (1391) yetib kelgan. Shoirning o‟zbek adabiyotiga qo‟shgan hissasi

bebahodir. O‟zidan oldingi yashab ijod etgan shoirlar ijodini o‟rganib, Sayfi Saroyi

Shoir Xorazmiy hayoti haqida juda kam ma‟lumotlar saqlangan.

“Muhabbatnoma” degan yagona asari yetib kelgan bu adibning taxallusi o‟z

asarida qayd etilgan. Asar 754 (1353) yilda yozilgan bo‟lib, 10 bobdan iborat

bo‟lib, u to‟lig‟icha hazaji musaddasi mahzuf vaznida yozilgan. Shoir bu asarda

Muhammad Xo‟jabekni madh etgan, g‟azal, soqiynoma, munojot, qit‟a, masnaviy,

fard kabi janrlarni jamlagan. Xorazmiy “zullisonayn” (ikki tilli) shoirdir. Adib

Sakkokiy va Haydar Xorazmiy va Atoiy va Muqimiy va Yaqiniy va Amiriy va

Gadoiylardek”.

Alisher Navoiy.

Gadoiy XV asrda yashab ijod etgan. Shoir haqida ma‟lumot Navoiyning “Majolis

un-nafosi” tazkirasidagina mavjuddir. Bundagi ma‟lumotlarga asoslanib Gadoiyni

taxminan 806 (1403-1404) yilda tug‟ilgan deyish mumkin. Gadoiyning yagona

devoni Parij milliy kutubxonasida saqlanadi. Shoirning g‟azallari asosan Surud

vazni (ramali musammani maqsur) da bitilgan bo‟lib, ularda sof muhabbat, vafo,